Inhalt
Inhaltsübersicht 1
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Vorzugstypen 2
Symbole 2
Funktion, Schnitt 3
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebe-
nen Werte bitte anfragen!) 4
Kennlinien: Plattenaufbau (gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 °C ±
5 °C) 5
Kennlinien: Gewindeanschluss (gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40
°C ± 5 °C) 6
Geräteabmessungen: Plattenaufbau (Nennmaße in mm) 7
Geräteabmessungen: Gewindeanschluss (Nennmaße in mm) 8
1/8Rückschlagventil
hydraulisch entsperrbar
Typ SV und SL
Nenngröße 10 bis 32
Geräteserie 4X
Maximaler Betriebsdruck 315 bar
Maximaler Volumenstrom 550 l/min
RD 21468/07.05
Ersetzt: 02.03
Inhaltsübersicht Merkmale
– für Plattenaufbau
– Lage der Anschlüsse nach ISO 5781
– Anschlussplatten nach Datenblatt RD 45062 (separate Be-
stellung)
– für Gewindeanschluss
– mit interner oder externer Steuerölrückführung, wahlweise
– mit oder ohne Voröffnung, wahlweise
– Ausführung mit Voröffnung für gedämpftes Entspannen
(Verminderung möglicher Schaltschläge)
– 4 Öffnungsdrücke, wahlweise
H5558
Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Vorzugstypen 2
Symbole 2
Funktion, Schnitt 3
Technische Daten 4
Kennlinien 5, 6
Geräteabmessungen 7, 8
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
Weitere Vorzugstypen und Standardgeräte sind
in der EPS (Standard Preisliste) ausgewiesen.
2/8 Bosch Rexroth AG Hydraulics SV; SL    RD 21468/07.05
Bestellangaben
Steuerölrückführung intern = V
Steuerölrückführung extern = L
Typ SV Typ SL
Anschlussart G P G P
Bestellangabe
Nenngröße 10 = 10 = 10 = 10 = 10
Nenngröße 16 = 15 — = 15 —
Nenngröße 20 = 20 = 20 = 20 = 20
Nenngröße 25 = 25 — = 25 —
Nenngröße 32 = 30 = 30 = 30 = 30
Plattenaufbau = P
Gewindeanschluss = G
mit Voröffnung = A
ohne Voröffnung = B
 weitere Angaben im Klartext
Dichtungswerkstoff
ohne Bez. = NBR-Dichtungen
V = FKM-Dichtungen
 Achtung!
Dichtungstauglichkeit der verwendeten
Druckflüssigkeit beachten!
4X = Geräteserie 40 bis 49
(40 bis 49: unveränderte Einbau-
und Anschlussmaße)
 Öffnungsdruck
1 =
2 = siehe Δp-qV-Kennlinien
3 = A nach B,
4 = Seite 5 und 6
S 4X *
Typ SL Material-Nr.
SL 10 GA1-4X/ R900483370
SL 10 GB1-4X/ R900451135
SL 10 PA1-4X/ R900483371
SL 10 PB1-4X/ R900443419
SL 15 GA1-4X/ R900587553
SL 20 PA1-4X/ R900587559
SL 20 PB1-4X/ R900599586
SL 25 GA1-4X/ R900587555
SL 30 GA1-4X/ R900587556
SL 30 PA1-4X/ R900587560
Typ SV Material-Nr.
SV 10 GA1-4X/ R900483368
SV 10 GB1-4X/ R900453511
SV 10 PA1-4X/ R900483369
SV 10 PB1-4X/ R900467724
SV 15 GA1-4X/ R900587549
SV 20 GA1-4X/ R900587550
SV 20 PA1-4X/ R900587557
SV 25 GA1-4X/ R900587551
SV 30 GA1-4X/ R900587552
SV 30 PA1-4X/ R900587558
Vorzugstypen
Symbole
Ausführung SV (Steuerölrückführung intern) Ausführung SL (Steuerölrückführung extern)
A X
B
A X
B
Y
X A BY
8 4 1 69 2 3
X A B
8 4 1 6 2 35; 5.17
Hydraulics   Bosch Rexroth AGRD 21468/07.05    SV; SL 3/8
Funktion, Schnitt